
 

 

KOMUNIKATË PËR MEDIA 
Indeksi i Kostos të Ndërtimit (IKN), TM4 2024 

 
 
28.02.2025 

Agjencia e Statistikave të Kosovës (ASK) publikon Indeksin e Kostos së Ndërtimit (IKN) për 
tremujorin e Katërt (TM4) 2024. 

 

Rritet kostoja e ndërtimit 
 
Indeksi i tërësishëm i Kostos së Ndërtimit në Kosovë (IKN) pati rritje për 0.6% në TM4 2024, 
krahasuar me TM3 2024. Ndërkaq, krahasuar TM4 2024 me të njëjtën periudhë të vitit 
paraprak TM4 2023, Indeksi i Kostos së Ndërtimit pati rritje për 4.4%. 

 
 

 
 

Tremujori i katërt 2024 - Tremujori i tretë  2024,   0.6 % 
Indeksi i tërësishëm i Kostos të Ndërtimit në Kosovë (IKN) pati rritje  për ( 0.6%) në tremujorin e katërt (TM-4) 

2024  krahasuar me tremujorin e tretë (TM3) 2024.  

 

Rritje kishte transporti  (2.4%),pagat (0.9 %) , materialet (0.5%) ,kostot tjera (0.4%) dhe energjia (0.1%). 

ndërsa  zbritje kishte tek makineritë (-0.2 %). 
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Tremujori i katërt  2024 - Tremujori i katërt 2023,   4.4% 
 
Indeksi i tërësishëm i Kostos të Ndërtimit në Kosovë (IKN) pati rritje (4.4%) në tremujorin e katërt  (TM4) 2024 

krahasuar me tremujorin e katërt (TM4) 2023. 

 

Rritje më të madhe kishte te energjia  (20.6%), pagat (12.8%),transporti  (10.9%), materialet (2.7%), 

makeniritë (0.8%), dhe kostot e tjera (0.7%). 

 
Indeksi 

(2015=100)

Ndyshimet 

tremujore në %

Ndyshimet 

vjetore në  %

TM1 99.5 : :

TM2 99.6 0.1 :

TM3 99.7 0.1 :

TM4 99.6 -0.1 :

99.6 : :

TM1 99.8 0.2 0.3

TM2 99.9 0.1 0.3

TM3 99.9 0.0 0.2

TM4 99.9 0.0 0.3

99.9 : 0.3

TM1 100.1 0.2 0.3

TM2 100.4 0.3 0.5

TM3 100.5 0.1 0.6

TM4 99.0 -1.5 -0.9

100.0 : 0.1

TM1 100.0 1.0 -0.1

TM2 98.7 -1.3 -1.7

TM3 98.9 0.2 -1.6

TM4 99.1 0.2 0.1

99.2 : -0.8

TM1 100.5 1.4 0.5

TM2 100.6 0.1 1.9

TM3 101.1 0.5 2.2

TM4 101.8 0.7 2.7

101.0 : 1.8

TM1 101.1 -0.7 0.6

TM2 102.7 1.6 2.1

TM3 103.2 0.5 2.0

TM4 103.4 0.2 1.6

102.6 : 1.6

TM1 103.1 -0.3 2.0

TM2 104.1 1.0 1.4

TM3 103.7 -0.4 0.5

TM4 103.3 -0.4 0.0

103.6 : 1.0

TM1 102.9 -0.5 -0.2

TM2 102.8 -0.1 -1.3

TM3 103.3 0.5 -0.4

TM4 104.5 1.1 1.1

103.4 : -0.2

TM1 108.4 3.7 5.3

TM2 115.2 6.3 12.1

TM3 119.0 3.3 15.2

TM4 121.2 1.8 16.0

115.9 : 12.2

TM1 135.0 11.5 24.6

TM2 138.0 2.2 19.8

TM3 142.2 3.0 19.5

TM4 141.3 -0.6 16.7

139.1 : 20.1

TM1 139.5 -1.3 3.3

                            TM2 139.4 -0.1 1.0

                            TM3 140.0 0.4 -1.6

                            TM4 140.9 0.7 -0.3

            Mesatarja vjetore 2023 140.0 : 0.6

                            TM1 140.5 -0.3 0.7

                            TM2 144.9 3.2 3.9

                            TM3 146.2 0.9 4.5

                            TM4 147.1 0.6 4.4

                             Mesatarja vjetore 2024 144.7         :               3.4

Mesatarja vjetore 2017

2018

Mesatarja vjetore 2018

2019

Mesatarja vjetore 2019

2020

Mesatarja vjetore 2020

Mesatarja vjetore 2021

Mesatarja vjetore 2022

Mesatarja vjetore 2014

2015

Mesatarja vjetore 2015

2016

Mesatarja vjetore 2016

2017

2024

2021

2022

2023

Viti-Periudhat

2013

Mesatarja vjetore 2013

2014

 

 

Për më shumë informata, lidhur me publikimin e Statistikave të Transportit për vitin 2024, 

vizitoni:https://ask.rks-gov.net/Themes/PricesAndInflation 

https://ask.rks-gov.net/Themes/PricesAndInflation

